Mezi tím časem kněz Soběslaw na aupti jedné wsi řečené Tachow v okršku Mežska wystawil hrad, jež nazwal dle jména wsi při něm ležici; jiný také wystawil v krajině Milešské wedle řeky Nisy, a nazwal jej Zhořelec, kdežto předtím slaul Dřenow. Tehdy pan Men-

¹⁾ illico 2b. — ²⁾ Dle zpráv jiných byl papež již dne 22 března t. l. v Lutichu. — ³⁾ In — elegerunt nemají 2aa, 2b. — ⁴⁾ Innocence II. — ⁵⁾ Analekt II. — ^{5*)} Místo quam ob rem má 8 quaepropter. — ⁶⁾ W Münsteru biskupoval od r. 1127 — 1132 Egbert (Ekbert). — ⁷⁾ nemá 2a. — ⁸⁾ propter 2a, 8. — ⁹⁾ nunciare 2, 2aa, 8. — ¹⁰⁾ Racudsis 2, 8; Raciesis 2a; Raedesis 2aa; Raedep 2b. — ¹¹⁾ re 2b. — ¹²⁾ Mileczko 2aa, 2b. — ¹³⁾ Yzhorzelik 2b.

quod antea Drenow¹⁾ vocabatur. Hic dominus Meynhardus episcopus sanus et incolmis ad sedem episcopatus sui remeavit, se duci Sobieslao cum omnibus²⁾ primatibus Bohemiae causa expurgandi sibi impositi sceleris ad omnia iudicia tradidit. Quam ob rem duo de canonicis Pragensis ecclesiae, unus ex parte domini episcopi, videlicet ydiota³⁾, qui vocabatur Heroldus, qui vicarius et capellanus Bambergensis episcopi et archipresbyter⁴⁾ Pilznensis⁵⁾, quod non decebat, fuit, quem Miroslaus, filius Johannis, in capella Zircinewsi⁶⁾, ubi iuramentum inter episcopum Meynhardum et Bosik et Miroslau factum est, affuisse dicebat, alter Tutha⁷⁾ ex parte ducis; hi duo ad archiepiscopum Magontinum et episcopum Bambergensem⁸⁾ missi sunt, ut qualcunque iudicium Meynardo episcopo imponerent, ipse aequanimitate susciperet.

De duabus stellis vobis o⁹⁾ Bohemi ante XI annos¹⁰⁾ memoratis, de ipsis postea nullo modo sermone meo aliquid explicare potui, quia diverse ibant. Sed interim dum ab aliis negotiis penitus otior, quantum Spiritus sancti gratia sensui meo administraverit et qualiter vidi, explanabo. Stella, quae surgente aurora VIII Kal. Martii instantे vere orta est, quam vos, Bohemi, Luciferum esse^{10*)} dicebatis, quae VII Kal. Januarii in hiemali occasu¹¹⁾ solis adveniente die occubuit.

Eodem autem anno altera stella lucidior VIII Kal. Augusti in ortu solis apparuit, quae paulatim inferius descendendo II Idus Januarii non apparuit. Quae igitur inter illas Lucifer diceretur¹²⁾, non credo homines esse, qui sciant, sed deus, qui est creator omnium, per quem multa signa et prodigia videntibus nobis facta sunt, de quibus quaedam superius praenotavi, ipse scit. Eclipsis lunae; sed parva pars remains, donec tota impleta¹³⁾ est.

Redeamus ad superiora. IV Kal. Octobris praeſul Bamberiensis¹⁴⁾ et antistes Olomucensis cum septem Bohemiensibus abbatibus, astante duce Sobieslao, cum populo et clero Meynhardum,